REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. A 22/ 'prot. Tirang, mé /¢ 42022

VENDIM

Nr. o/ daté 26704 2022

"PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE,
QI£ JU REDUKTOHET TARIFA E SHKOLLIMIT 50%,
PER VITIN AKADEMIK 2021-2022
NI UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES”

Né zbatim té nenit 49, t& Ligjit nr. 80/2015 ”Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikés s¢ Shqipéris€”, t&€ VKM
nr. 780 dt. 26.12.2018 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé ploté€sojné
kriteret pér ulje té tarifés vjetore té studimeve né programet e ciklit t& dyté t&
studimeve, né IAL publike”,, t¢ Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr.113 daté
30.07.2021 ”mbi miratimin e tarifave t&€ shkollimit pér t& dy ciklet e studimeve, né
Universitetin e Sporteve t&¢ Tiranés”, Vendimin e BA nr. 47 daté¢ 29.10.2021” Pér
miratimin e dokumentacionit pér pérfitimin e bursés ose t& pérjashtimit nga tarifa e
shkollimit pér studentét e ciklit t& paré dhe pérjashtimin nga tarifa e shkollimit 50%
pér studentét e ciklit t& dyté pér vitin akademik 2021, relacioni i komisionit té&
shqyrtimit t& dokumentave nr. 565 daté 04.02.2022, relacioni i komisionit t€
shqyrtimit dokumentacionit nr. 598 daté 08.04.2022 , Bordi i Administrimit né
mbledhjen e datés 26.04. 2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e studentéve té ciklit t& dyté t& studimeve, program 1 paré
studimi, t& Fakultetit t& Shkencave té Lévizjes, Fakultetit t&¢ Veprimtarisé
Fizike dhe Rekreacionit q& plotésojné kriteret pér t& pérfituar reduktim 50%
nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2021-2022, sipas shtojcés
bashkéngjitur
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2. Té miratojé listén e studentéve t& ciklit t& dyté qé nuk plotésojné kriteret pér
t’ju reduktuar tarifa e shkollimit 50%.

3. Ky vendim bashké me listén e studentéve q& pérfitojné nga ulja 50% e
tarifés sé shkollimit, pé&r vitin akademik 2021-2022 dhe me efektet
financiare t&€ dérgohen né MAS.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né¢ fage www.ust.edu.al dhe
tek trasparenca universitare.
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Shtojca 1: Lista e studentéve té ciklit t€ dyté té studimeve, program i paré studimi, té

Fakultetit t& Shkencave té Lévizjes, Fakultetit t&€ Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit

qé plotésojné kriteret pér té pérfituar reduktim 50% nga tarifa e shkollimit, pér vitin
akademik 2021-2022,

Kriteri Nr. 2 Student ge vjen nga shtresa sociale : Student femije te personave
/familjes me aftesi te kufizuar , te vertetuar me Vendim te KMC-A per pune , familjet
e te cileve trajtohen/perfitojne nga Ligji nr 9355 date 10.03.2015 . Per ndihmen dhe
sherbimet shogerore te ndryshuar , ndihmen ekonomike te plote apo te pjesshme nga
njesite veteqgeverisjes vendore

Nr. Emér Nr. Pérfitues i Efekti
Nr. matrikullimi Mbiemér prot. Data Fakulteti | Programi | Viti pérjashtimit | Financiar
1 EF813G100046 | K S 1765/16 | 08.12.2021 | FSHL | MEFAP-G | 1 Po 34,980
2 EF813G080146 | SK 66/21 | 15.02.2022 | FSHL | MEFAP-G | 2 Po 34,980
Shuma totale 69,960
Kriteri Nr. 4 Student ge vjen nga shtresa sociale . Student der ne moshen 25 vjec ge
kane vetem njerin nga prinderit pasi prindi tjeter eshte ndare nga jeta . Te ardhurat
vjetore te familjes te pamjaftueshme per perballimin e kostos se studimeve .
Nr. Nr. Pérfitues i Efekti
Nr. matrikullimi Emér Mbiemér | prot. Data Fakulteti | Programi | Viti pérjashtimit | Financiar
Po (Te
ardhurat
familjare jane
te
EF813G090128 | GM 66/12 | 02.02.2022 | FSHL MEFAP-G pamjaftueshme) | 34,980
Shuma totale 34,980
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Shtojca 2 : Lista e studentéve té ciklit t€ dyté q€ nuk plotésojné kriteret pér t ju

reduktuara tarifa e shkollimit 50%

Kriteri Nr. 2 Student ge vjen nga shtresa sociale : Student femije te personave
/familjes me aftesi te kufizuar , te vertetuar me Vendim te KMC-A per pune , familjet
e te cileve trajtohen/perfitojne nga Ligji nr 9355 date 10.03.2015 . Per ndihmen dhe
sherbimet shogerore te ndryshuar , ndihmen ekonomike te plote apo te pjesshme nga
njesite veteqgeverisjes vendore

Nr. Emér Nr. Pérfitues i
Nr. matrikullimi Mbiemér prot. Data Fakulteti | Programi | Viti pérjashtimit
Jo,
Masteri i
1 EF813G100227 | LP 1606/30 | 25.01.2022 FSHL MEFAP-G 1 dyte
Jo , Masteri i
2 EF813G100229 | IP 1606/32 | 28.02.2022 FSHL MEFAP-G 1 dyte
Jo , Masterti i
3 EF813G100237 | AT 1765/15 | 08.12.2021 FSHL MEFAP-G 1 dyte
Jo , Masteri i
4 EF813B100023 | AU 1606/27 | 19.01.2022 FSHL SHLB 1 dyte
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